



Diário Oficial Eletrônico

Caderno do Poder Legislativo
Edição 638, Ano 3 – 18/06/2020

Sumário

Ata de registro de preços 2/2020	2
Ata de registro de preços 3/2020	3
Ata de registro de preços 4/2020	4





Ata de registro de preços 2/2020

PREGÃO Nº. 02/2020 – PROCESSO Nº. 752/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS para atender às necessidades da Câmara Municipal de São José dos Pinhais, de acordo com as especificações do Edital de Pregão nº. 02/2020 e seus anexos.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 17/06/2020 e término em 16/06/2021.

FORNECEDOR, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

Fornecedor: GOLDENHARD COMERCIO DE COMPONENTES DE INFORMATICA EIRELI
CNPJ/CPF: 00.277.766/0001-18

Endereço: Rua João Ângelo Cordeiro, 1286 – Bom Jesus - São José dos Pinhais/PR

Contato: Carlos Afonso Batista da Silva

RG: 5.941.293-0 **CPF:** 873.095.999-34

Email: vendas@goldenhard.com.br/carlos@goldenhard.com.br

Fone: (41)3282-3054 / 99652-9605

Item	Cód. Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	ValorTotal
18	838	SPRAY LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO LIMPA CONTATO 130 A 210 ML - 1) Uso em equipamentos eletrônicos e de informática. 2) Componentes: propelente = butano propano, solvente = hidrocarboneto. 3) Embalagem com 130g / 210 ml.	IMPLASTEC	2,00	R\$12,18	R\$ 24,36
35	2088	CONECTOR PLUG RJ 45 - MACHO - CAT 6 UTP - 1) Produzido em Termoplástico não propagante a chama. 2) 8 vias em bronze fosforoso de ouro e níquel. 3) Respeita as normas CAT6; EIA/TIA.	VINIK	50,00	R\$ 2,43	R\$ 121,50
37	866	APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO - 1) Cor preto. 2) Controle de volume de campainha: 2 níveis. 3) Teclas: pause, flash e redial. 4) Função: mute. 5) Opções de instalação: mesa / parede. 6) Função bloqueio de teclado. 7) Homologado pela Anatel. 8) Indicação luminosa de chamada.	INTELBRAS	30,00	R\$38,39	R\$ 1.151,70
45	1962	APRESENTADOR - SEM FIO - LASER - 1) Alcance Operacional de 20 Metros. 2) Ponteiro a Laser Vermelho. 3) Receptor USB. 4) Compatível com Windows 7 64 Bits e posteriores. 5) Referência: Logitech R500 .	LOGITECH	2,00	R\$ 172,90	R\$ 345,80





46	1963	APRESENTADOR - SEM FIO - MULTIMÍDIA - LASER RECARREGÁVEL - 1)Ponteiro a Laser verde com alcance de até 200 metros. 2) Display LCD com timer. 3) Relógio e alertas de vibração silencioso. 4) Alcance de até 100 metros com tecnologia sem fio de 2,4 GHz. 5) Bateria recarregável de 600mah embutida no apresentador. 6) Carregável através de porta USB ou carregador de parede. 7)Compatível com: Windows 7/8/10, Mac os, linux, Android. 8) Receptor wireless. 9) Referência: Doosl modelo DSIT023.	DOOSL	2,00	R\$ 288,00	R\$ 576,00
----	------	--	-------	------	------------	------------

Valor Total - R\$ 2.219,36

São José dos Pinhais, 15 de junho de 2020
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
Assis Manoel Pereira – Presidente

Ata de registro de preços 3/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2020

PREGÃO Nº. 02/2020 – PROCESSO Nº. 752/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS para atender às necessidades da Câmara Municipal de São José dos Pinhais, de acordo com as especificações do Edital de Pregão nº. 02/2020 e seus anexos.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 17/06/2020 e término em 16/06/2021.

FORNECEDOR, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

<p>Fornecedor: NUVEMPRIME INFORMÁTICA LTDA - ME CNPJ/CPF: 17.975.908/0001-13 Endereço: : Rua Professor João Soares Barcelos, 2379 – LJ 5 – Boqueirão – Curitiba/PR Contato: Jorge Perelles Neto RG: 5.744.088-0 CPF: 810.432.109-97 Email: contato@nuvemprime.com.br Fone: (41)3154-4432 / 99255-4460</p>

Item	Cód.Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	ValorTotal
12	13	BATERIA RECARREGÁVEL - 9 V - 250mAh - 1) Dimensões 49 x 17 x 26 mm.	FLEX	10,00	R\$ 27,89	R\$ 278,90
13	328	CARREGADOR DE BATERIA - PILHAS AA/AAA E BATERIA 9 V -1) Compatibilidade com pilhas tipo AA e AAA. 2) Bateria 9 V. 3) Indicadores de carregamento. 4) Tempo de carga: 12 a 14 horas. 5) Suportar 2 a 2 ou 4	FLEX	2,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00





		pilhas AA ou AAA / 1 ou 2 baterias recarregáveis.				
22	90	PILHA RECARREGÁVEL AA - 1) Até 1000 recargas. 2) Capacidade: 1,2 V 2500 0mAh.	ELGIN	20,00	R\$ 27,89	R\$ 557,80
23	91	PILHA RECARREGÁVEL AAA - 1) Até 1000 recargas. 2) Capacidade: 1,2 V 1000 mAh.	ELGIN	20,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00
34	245	CABO HDMI COM FILTRO - 1) Comprimento: 30 metros. 2) Versão 1.4 com condutores banhados a ouro, protegido contra EMI, RFI e sobrecarga, permite conectar aparelhos com saída HDMI a TV e outros aparelhos com entrada HDMI. 3) Blindagem tripla para máxima isolação a interferências externas. 4) Capa externa em PVC de alta qualidade. 5) Isoladores de polietileno (FPE) blindados. 6) Conexão HDMI tipo A x HDMI; Conectores 24 k Gold plated. 7) Compatibilidade de resoluções: 480i,720i,720p,1080i e 1080p. 8) Suporte: Full HD/LosslessAudio /Deep color T.	HARDLINE	4,00	R\$ 238,00	R\$ 952,00

Valor Total - R\$ 2.248,70

São José dos Pinhais, 15 de junho de 2020
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
Assis Manoel Pereira – Presidente

Ata de registro de preços 4/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2020

PREGÃO Nº. 02/2020 – PROCESSO Nº. 752/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS para atender às necessidades da Câmara Municipal de São José dos Pinhais, de acordo com as especificações do Edital de Pregão nº. 02/2020 e seus anexos.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 17/06/2020 e término em 16/06/2021.

FORNECEDOR, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

Fornecedor: RAFAEL RODRIGO LAMIN

CNPJ/CPF : 25.027.024/0001-65

Endereço: Rua Americana, 365 – Passo Manso – Blumenau/SC





Contato: Claudemir Mannrich
RG: 2.614.251 CPF: 746.998.499-20
Email: sentexseguranca@gmail.com Fone: (47) 3212-7118

Item	Cód Item	Descrição	Marca	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	1889	FITA ROTULADORA TÉRMICA - 12 MM - 0,47"- M-K231 - Especificações: 1) Tipo da fita: térmica. 2) Comprimento: 8 metros. 3) Largura: 12 mm. 4) Cor da fita: branca. 5) Cor da letra: preta. 6) Compatível :Model PT-80 BROTHER.	BROTHER	3,00	R\$ 72,00	R\$ 216,00
2	254	PENDRIVE - 1) Capacidade mínima de armazenamento: 32 GB. 2) Conexões: USB 2.0/3.0. 3) Compatibilidade: Windows XP ou posterior; MAC OS 10+ e Linux. 4) plug in play. 5) Embalagem com 1 unidade.	MULTILASER	30,00	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
3	1947	CABO DE REDE PATCH CORD U/UTP GIGALAN CAT.6 - 3 M - COR: AZUL - 1) Com conectores RJ45 instalados de fábrica pelo fabricante. 2) Embalagem do fabricante lacrado e certificado pela Anatel. 3) Comprimento do cabo: 3 metros.	PLUSCALBE	50,00	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
4	1945	CABO DE REDE PATCH CORD U/UTP GIGALAN CAT.6 - 5 M - COR: AZUL - 1) Com conectores RJ45 instalados de fábrica pelo fabricante. 2) Embalagem do fabricante lacrado e certificado pela Anatel. 3) Comprimento do cabo: 5 metros.	PLUSCALBE	50,00	R\$ 50,70	R\$ 2.535,00
5	834	MOUSE OPTICO - COM FIO - 1) Cor: preto. 2) Conexão: USB. 3) Resolução mínima: 1000 DPI. 4) 3 Botões com Scroll; Plug & Play. 4) Comprimento mínimo do cabo: 1,8	C3TECH	20,00	R\$ 14,90	R\$ 298,00





		metros.				
6	835	TECLADO PARA COMPUTADOR - 1) Conexão USB. 2) Padrão das teclas: ABNT II. 3) Mínimo 104 teclas. 4) Mínimo 9 teclas especiais. 5) Compatível com Windows 98/ Windows ME/ Windows NT/ Windows 2000/ Windows XP/ Windows 8.	C3TECH	20,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00
7	836	CAIXA DE SOM - 1) Conexão USB. 2) Alimentação de força através da porta USB0. 3) Plug 3.5mm stéreo. 4) Controle de volume. 5) Entrada para fone de ouvido. 6) 6 W RMS. 7) Comprimento do cabo: 1 metro.	VINIK	100,00	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
9	460	WEBCAM - 1) Resolução: 16 MP. 2) Botão snapshot para tirar fotos. 3) LED noturno. 4) Microfone USB (não requer conector para microfone). 5) Plug and play (não precisa instalar driver). 6) Clipe para monitor LCD. 7) Compatibilidade com Windows Vista- Win 7 ou superior. 8) Conexão USB 1.1 e 2.0 de alta velocidade. 9) Dimensão 8 x 5 x 6 cm.	MULTILASER	1,00	R\$ 67,00	R\$ 67,00
15	852	SUPORTE PARA FERRO DE SOLDA COM MOLA E ESPONJA - 1) Mola em aço inox galvanizado. 2) Formato: anatômico. 3) Tubo isolador de temperatura em latão galvanizado. 4) Esponja natural para limpeza da ponta do ferro de solda. 5) Apoio do ferro de solda em baquelite à prova de altas temperaturas.		1,00	R\$ 29,00	R\$ 29,00





17	282	LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO MULTIUSO 500 ML AEROSSOL. 1) Não contenha água, querosene ou silicone. 2) Com bico inteligente. 3) Referência.: WD-40 aerossol ou similar.	FLEXTOP	8,00	R\$ 41,40	R\$ 331,20
19	658	ABRAÇADEIRA - NYLON - 2,5mm x 10 cm - 1) Em Nylon resistente tipo 6.6. 2) Cor: preta. 3) Medida 2,5mm x 10 cm. 4) Embalagem com 100 unidades.	BRASFORT	10,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00
20	507	ABRAÇADEIRA - NYLON - 3,6mm x 25 cm. 1) Em Nylon resistente tipo 6.6. 2) Cor: preta. 3) Medida 3,6 mm x 25 cm. 4) Embalagem com 100 unidades.	BRASFORT	10,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00
21	222	ABRAÇADEIRA - NYLON - 4,8mm x 30 cm - 1) Em Nylon resistente tipo 6.6. 2) Cor: preta. 3) Medida 4,8 mm x 30 cm. 4) Embalagem com 100 unidades.	STORM	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
26	1941	PLUG RJ11 - 4 VIAS - MACHO 4P4C - MINI - Especificações: 1)Corrente máxima: 1,5 A. 2) Tensão máxima: 125 VCA / VCC .3) Resistência de contato: =20 mO. 4) Resistência de isolamento mín.: 10 MO 5) Rigidez dielétrica: 500 VCA/ (1 minuto). 6) Temperatura de Operação: -25°C a +125°C. 7) Material do isolador: PA 66 UL94V-0. 8) Material dos contatos: Bronze fosforoso com 6µ"Au.	MULTITOC	100,00	R\$ 0,55	R\$ 55,00
		EXTENSOR - VIA CABO DE REDE UTP RJ 45 - CAT 5 e 6 - 1) Extensor HDMI com sinal infra vermelho via CAT6. 2) Suporta até 60 m via cabo UTP	ONIX	2,00	R\$ 299,00	R\$ 598,00





27	347	CAT6. 3) Suporta HDMI 3D. 4) Suporta HDMI 1080P. 5) Suporta HD Digital e alta resolução HD 480/720i/720p/1080i/1080p. 6) Confeccionado em Alumínio; par TX e RX; 2 Fontes DC5V/1A. 7) 01 Cabo P2 infrared. 7) 1 Cabo P2 receptor infrared. 8) Referência: MXT Lkv373 extensor 60m				
29	1930	ADAPTADOR / CONVERSOS DE HDMI PARA SDI, HD-SDI e 3G-SDI - 1) Deve converter Sinal HDMI para SDI ou HD-SDI compatíveis com versão 1.4. 2) Suporta áudio digital 48Khz incluído no sinal SDI. 3) Porta de Entrada 1 x HDMI. 4) Porta de saída 1 x BNC (SDI / HD-SDI / 3G-SDI). 5) LED indicador; 6) 1x Fonte de energia 5V. 7) Referência: FLY ACE sdihdmi.	VOO/AY-31	2,00	R\$ 319,00	R\$ 638,00
33	242	CABO EXTENSOR - USB 2.0 - 1) Cor: preto. 2) Conexão: USB 2.0. 3) Comprimento do cabo: 3 metros.	VINIK	10,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
36	2089	CONECTOR PLUG RJ45 - MACHO - CAT 5 E UTP - 1) Diâmetro do Condutor: 26 a 22 AWG. 2) Material de contato elétrico. 3) 8 vias em bronze fosforoso com 50µm (1,27µm) de ouro e 100µm (2,54µm) de níquel. 4) Material do corpo do produto: Termoplástico não propagante a chama.	FURUKAWA	50,00	R\$ 1,30	R\$ 65,00
		SMART TV LED 40" - 1) WI-FI. 2) Dimensão mínima de 40". 3) Resolução máxima Full HD 1920 x 1080 p. 4) Relação de taxa de contraste: 3.000.000:1	LG	2,00	R\$ 1.545,00	R\$ 3.090,00





38	870	ou superior. 5) Som estéreo de 20 W (10 W + 10 W). Dts Premium Sound/DST Premium Sound 5.1, Dolby Digital Plus. DTS Studio Sound. 6) Sistema de cor automática em PAL-M /00 PAL-N/ NTSC. 7) Taxa de Brilho (cd/m ²): 280 ou superior. 8) Tempo de resposta: entre 5 e 8 ms. 9) Conversor digital integrado. 10) Tecnologia Smart. 11) Conectividade mínima: - 1 entrada Ethernet RJ45. - 1 entrada para TV a cabo. - 2 entrada USB. - 3 entradas HDM. - 2 entrada vídeo composto. - 1 saída de Áudio Óptico. - 1 saída de Áudio (Mini Jack). - 2 entradas de RF. 12) Menu com idiomas (Português, Inglês). 13) Busca automática de canais. 14) Recepção: VHF x UHF - CATV. 15) Equalizadores de som e imagem predefinidos. Funções: Mute, Sleep, ClosedCaption, Controle automático de volume. 16) Acompanha controle remoto, pilhas, cabo de força e manual do usuário. 17) Tensão/voltagem: Bivolt. 18) Cor preta ou prata. 19) GARANTIA 12 meses.				
39	865	SUPORTE UNIVERSAL PARA TV - 1) Material aço carbono / nylon reforçado. 2) Compatibilidade com TVs Plasma / LCD / LED, entre 14 e 84" . 3) Peso até 100 kg. 4) Distância: de 35 mm da parede. 5) Sistema de encaixe rápido. 6) Acabamento em tratamento anti-corrosão e pintura	BRASFORMA	2,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00





		eletrostática,. 7) Parafusos e buchas de acordo com os padrões mais comuns utilizados pelas fabricantes de TVs LED / LCD / Plasma, para fixação do suporte e TV/Monitor.				
41	2084	MONITOR LED 29" - Ultrawide, Full HD, IPS, HDMI/Display Port, Som Integrado - 1) Tamanho da tela: mínimo 29". 2) painel IPS.3) Gama de cores mínimo sRGB 99%. 4) Profundidade de cor de no mínimo 8bits. 5) Tempo de Resposta mínima: 5ms (alta). 6) Proporção da tela: 21:9. 7) Resolução: 2560 x 1080. 8) Brilho: 300 (Typ), 240 (min) cd / m2. 9) Ângulo de visão: 178/178 (CR=10). 10) Superfície Anti-reflexo 03H. 11) Ângulo de inclinação: -5 ~ 15 graus. 12) Compatível com VESA (mm): 100 x 100. 13) Entrada 2x HDMI. 14) DisplayPort. 15) Saída de fone de ouvido. 16) Tensão 100 ~ 240V. 17) Modo de economia de energia. 18) Alto falante: 5W x 2; PIP. 19) Modo PIP na divisão de tela; Plug & Play. 20) Controle de Tempo de Resposta. 21) Controle de Seis Eixos. 22) Tela split2.0 (em OSC); HDR (High Dynamic Range). 23) Referência: LG 29WK600 ou similar que atenda a especificação acima.	LG	6,00	R\$ 1.429,00	R\$ 8.574,00
		SPLITTER HDMI - 1) Entrada : 4 Saídas Full Hd 1.4 3D duplicador tranforma 1 em 4. 2) Resoluções : até 1080p incluindo 480i, 576i, 480p, 720p e 1080i. HDMI categoria 1.4. 3) Suporte ao padrão				





42	1957	:HDCP internacional; plug and play. 4) Conformidade nos requisitos HDMI / HDCP. 5) Vídeo largura de banda amplificador 2,5 GHz. 6) Sinal de entrada de vídeo : 0.5 - 1.0 volts p-p. 7) Entrada de sinal : DDC 5 volts p-p (TTL). 8) Faixa de single link : 1920 x 1200 - 1080p. 9) Formato de vídeo suportado : 640x 480, 800 x 600, 1024 x 768, 1280 x 1024. 10) Alimentação : 5V DC. Referência XDGTL HDMI Splitter 1x4.	VINIK	3,00	R\$ 122,00	R\$ 366,00
43	844	UNIDADE DE ARMAZENAMENTO HD - 4 TB - 1) Capacidade de armazenamento:4 TB (4000 GB). 2) Velocidade 5.0 GB/S. 3) Conectividade USB 3.0. 4) Compatível com USB 2.0. 5) Dimensões 13 x 5 x 18 cm. 6) Deve acompanhar cabo USB e fonte de alimentação.	WESTERN DIGITAL	10,00	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
44	867	LEITOR DE DVD EXTERNO - 1) Interface USB 2.0 de até 480 Mb/s compatível com USB 3.0. 2) Dimensões : 141 x 14 x 136,5 mm. 3) Taxa de transferência para CD de 3,6 Mb/s e DVD de 11,08 Mb/s. 4) Suportar os sistemas operacionais: Windows XP / Vista / 7 / 8 / 8.1. 5) Tempo de acesso para DVD-RAM de 260 ms, para DVD-ROM de 160 ms e para CD-ROM de 140 ms. 6) Acompanhar 1 cabo USB.	DEX	2,00	R\$ 151,00	R\$ 302,00

Valor Total - R\$ 30.164,20

São José dos Pinhais, 13 de fevereiro de 2020
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
Assis Manoel Pereira – Presidente

